2012（平成24）年12月7日

各 位

東燃ゼネラル石油株式会社

問い合わせ先：

EMGマーケティング合同会社 広報渉外本部

TEL：03-6713-4400

東燃ゼネラルグループ、2012年度東燃ゼネラル児童文化賞・音楽賞 贈賞式を開催

東燃ゼネラルグループは 2012 年 11 月 29 日（木）、東京都港区のサントリーホール（ブルーローズ）において、2012 年

度東燃ゼネラル児童文化賞・音楽賞の贈賞式並びに記念公演を開催しましたのでお知らせ致します。

本年 10月にリリースしました通り、本年度の受賞者は次の方々です。（敬称略）

第 47回 東燃ゼネラル児童文化賞 受賞者

加古 里子 （かこ さとし）  児童問題研究家

第 42回 東燃ゼネラル音楽賞 受賞者

邦楽部門  清元 美治郎 （きよもと よしじろう） 清元 三味線方

洋楽部門 本賞  舘野 泉 （たての いずみ）  ピアノ

洋楽部門 奨励賞 山崎 伸子 （やまざき のぶこ）  チェロ

贈賞式にて受賞者に、東燃ゼネラル石油株式会社 代表取締役社長 武藤 潤よりそれぞれトロフィーと副賞賞金 200万円

が贈られました。

贈賞式の後、全受賞者による記念公演会が開催されました。加古里子氏は映像（タイトル「わたしの使命、こどもの未来」）

を通じて、児童問題研究家および絵本作家としての半生をご講演されました。邦楽部門の清元美治郎氏は清元「座頭」を

上演し、洋楽部門奨励賞の山崎伸子氏は、シューマン「アダージョとアレグロ op.70」及びドビュッシー「チェロとピアノのた

めのソナタ」を演奏されました。また、洋楽部門本賞の舘野泉氏は、作曲家 平野一郎氏より贈られた「微笑ノ樹 ～円空ニ

倣ヘル十一面～」を初披露されました。

この贈賞式及び記念公演では、一般公募にご応募頂いた 1,300 名の中から当選された 100 名弱を含む約 350 名の

方々に受賞者の素晴らしい講演や演奏を堪能して頂きました。

以上

贈賞式 東燃ゼネラル石油（株）

代表取締役社長 武藤 潤 挨拶

受賞者 記念撮影

写真左から：廣瀬 隆史 EMG マーケティング社長、清元

氏、山崎氏、加古氏、舘野氏、武藤社長

児童文化賞： 加古 里子 氏

児童問題研究家

音楽賞邦楽部門： 清元 美治郎 氏

清元三味線方

音楽賞洋楽部門奨励賞： 山崎 伸子 氏

チェロ

音楽賞洋楽部門本賞： 舘野 泉 氏

ピアノ

東燃ゼネラルグループについて

東燃ゼネラルグループは、東燃ゼネラル石油株式会社を中心に、EMGマーケティング合同会社、東燃化学合同会社を

含む複数の子会社・関連会社で構成されています。 当グループは、1893年より日本で石油製品を扱ってきました。 現

在は安全や環境に配慮しながら、原油の輸送、精製・生産、物流、販売のサプライチェーン全般を担っています。 そして

今後も安定的にエネルギーを供給し、日本を未来へと動かすエネルギーカンパニーになることを目指しています。 東燃

ゼネラル石油は、東京証券取引所第一部に株式を上場しています。 詳細につきましては、こちらのサイトをご覧ください。

www.tonengeneral.co.jp

http://www.tonengeneral.co.jp/